[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	68 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 24 ноября 2023 года № 621
г. Джанкой

Об изъятии и закреплении  муниципального имущества
муниципального образования городской округ Джанкой

Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 29.09.2023 №609, Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым,  на основании служебной записки начальника отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской защиты населения, противопожарной безопасности, взаимодействия с правоохранительными органами и межнациональных отношений  администрации города Джанкоя от 13.11.2023, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

         1. Изъять из оперативного управления управления архитектуры, градостроительства, земельных отношений и муниципальной собственности администрации города Джанкоя нежилое помещение – защитное сооружение гражданской обороны площадью 210,0 кв.м, кадастровый номер: 90:17:010104:1002, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Калинина, д. 6.

         2. Закрепить за отделом по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской защиты населения, противопожарной безопасности, взаимодействия с правоохранительными органами и межнациональных отношений администрации города Джанкоя на праве оперативного управления имущество, указанное в пункте 1 данного решения.

3. Управлению архитектуры, градостроительства, земельных отношений и муниципальной собственности администрации города Джанкоя передать, а отделу по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской защиты населения, противопожарной безопасности, взаимодействия с правоохранительными органами и межнациональных отношений  администрации города Джанкоя принять  по акту приема-передачи  имущество, указанное в пункте 1  данного решения, с организацией его бухгалтерского учета в соответствии с законодательством.
         4. Управлению архитектуры, градостроительства, земельных отношений и   муниципальной собственности администрации города Джанкоя внести соответствующие изменения относительно имущества, указанного в пункте 1 данного решения, в Реестр имущества муниципальной собственности городского округа Джанкой Республики Крым.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Артисевич, 31196